CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DO MÉDIO PARANAPANEMA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

TERÇA-FEIRA, 9 DE SETEMBRO DE 2014 ANO: I                   EDIÇÃO Nº: 0035- 4 Pág.(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 1

Resolução N° 138 de 06 de Junho de 2014.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por LUIS LINO DE ALMEIDA JUNIOR.
A Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema da garantia

da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de
http://www.cismepar.org.br no link Diário Oficial.

Início

SUMÁRIO

RESOLUÇÃO Nº 143, DE 29 DE AGOSTO DE 2014 .......................................................................................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO ........................................................................................................................................ 3

RESULTADO DE LICITAÇÃO ............................................................................................................................ 3

PORTARIA Nº 049/2014 ........................................................................................................................................ 3

RESOLUÇÃO Nº 143, DE 29 DE AGOSTO DE 2014

Promove alterações na Tabela que consta no Anexo I da Resolução n°

137, de 06 de Junho de 2014 e dá outras providencias.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema – CISMEPAR -

no uso de suas atribuições faz saber que o Conselho de Prefeitos aprovou e ele promulga a seguinte

Resolução:

Art. 1º. Ficam acrescidos os seguintes itens à Tabela de Procedimentos do CISMEPAR, a qual

integra o Anexo I da Resolução n° 135, de 23/04/2014:

DIAGNOSTICOS EM LABORATORIO CLINICO

CÓDIGO SUS P/

REFERÊNCIA
DESCRIÇÃO VALOR

02.02.  ANTICORPOS ANTI LKM 1 R$ 12,00

02.02. ANTI - CITOSOL HEPÁTICO TIPO 1 R$ 157,00

02.02. DOSAGEM DE CATECOLAMINAS R$ 28,00

02.02 AMILOIDE A R$ 45,00

02.02 DOENÇA DE LYME  R$ 21,00

02.02 CALPROTECTINA  R$ 130,00

02.02 VITAMINA A R$ 23,00

02.02 IMUNOGLOBULINA G - IGG R$ 12,00

02.02 PROTEINA S LIVRE R$ 160,00

02.02 MYCOPLASMA PNEUMONIAE IgG e IgM R$ 42,00

02.02 DOSAGEM CLORETO DE SODIO NO SUOR R$ 35,00

CIRURGIA HOSPITALAR

CÓDIGO SUS P/

REFERÊNCIA
DESCRIÇÃO VALOR

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DO MÉDIO PARANAPANEMA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

TERÇA-FEIRA, 9 DE SETEMBRO DE 2014 ANO: I                   EDIÇÃO Nº: 0035- 4 Pág.(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 2

Resolução N° 138 de 06 de Junho de 2014.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por LUIS LINO DE ALMEIDA JUNIOR.
A Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema da garantia

da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de
http://www.cismepar.org.br no link Diário Oficial.

Início

04.08.01.014-2
REPARO DE ROTURA DO MANGUITO ROTADOR

(INCLUI PROCEDIMENTOS DESCOMPRESSIVOS)

R$ 608,00

04.13.04.023-2
TRATAMENTO CIRÚRGICO NÃO ESTÉTICO DA ORELHA (OTOPLASTIA

UNILATERAL)
R$ 241,50

04.13.04.023-2
TRATAMENTO CIRÚRGICO NÃO ESTÉTICO DA ORELHA (OTOPLASTIA

BILATERAL)
R$ 483,00

04.09.04.013-4 ORQUIDOPEXIA UNILATERAL R$ 204,30

04.09.04.012-6 ORQUIDOPEXIA BILATERAL  R$ 242,00

04.07.04.010-2 HERNIOPLASTIA INGUINAL / CRURAL (UNILATERAL) R$ 220,50

04.07.04.009-9 HERNIOPLASTIA INGUINAL (BILATERAL) R$ 293,92

CIRURGIAS AMBULATORIAIS - SERVIÇOS PROFISSIONAIS (SP)

CÓDIGO SUS P/

REFERÊNCIA
DESCRIÇÃO VALOR

03.03.09.003-0
INFILTRAÇÃO DE CORTICÓIDE EM QUELÓIDE E OUTRAS LESÕES

DERMATOLÓGICAS (POR PACIENTE)
R$ 25,00

CONSULTAS MÉDICAS

CÓDIGO SUS P/

REFERÊNCIA
DESCRIÇÃO VALOR

03.01.01.007-2 CONSULTA MÉDICA EM SERVIÇO DE TRATAMENTO ASSISTIDO

(HEPATITE)
R$ 25,00

RADIOLOGIA NA UNIDADE DE MAMA

CÓDIGO SUS P/

REFERÊNCIA
DESCRIÇÃO VALOR

........................... PLANTÃO 02 HORAS PARA OPERAÇÃO DE MAMÓGRAFO R$ 150,00

........................... EMISSÃO DE LAUDOS DE MAMOGRAFIA R$ 15,00

DIAGNÓSTICO POR ULTRASSONOGRAFIA

CÓDIGO SUS P/

REFERÊNCIA
DESCRIÇÃO VALOR

............................
INCREMENTO PARA EXAME DIAGNÓSTICO DE

ULTRASSONOGRAFIA REALIZADOS EM PACIENTE HOSPITALAR
..............

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DO MÉDIO PARANAPANEMA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

TERÇA-FEIRA, 9 DE SETEMBRO DE 2014 ANO: I                   EDIÇÃO Nº: 0035- 4 Pág.(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 3

Resolução N° 138 de 06 de Junho de 2014.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por LUIS LINO DE ALMEIDA JUNIOR.
A Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema da garantia

da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de
http://www.cismepar.org.br no link Diário Oficial.

Início

Art. 3°. Os valores fixados na Tabela só poderão ser utilizados para a  contratação de Pessoa Jurídica.

Art. 4°. Esta Resolução entra em vigor a partir da data de publicação.

Londrina, 29 de Agosto de 2014.

JOÃO ERNESTO JOHNNY LEHMANN

Presidente - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo n° 063/14.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/14

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio

Paranapanema – CISMEPAR, através de sua

pregoeira Fabiane R. de Oliveira, designada pela

portaria nº 097/09, torna pública a realização do

pregão presencial nº 049/14 conforme segue:

Objeto: registro de preços de uniformes para

funcionários do CISMEPAR, incluindo o

fornecimento dos tecidos e confecção das peças,

conforme especificações do anexo I do edital.

Valor máximo global: R$ 44.562,90 (quarenta e

quatro mil quinhentos e sessenta e dois reais e

noventa centavos).

Data da Sessão Pública: 24/09/14 às 9h00min.

Consulta ao edital e informações: através do

Diário Eletrônico do CISMEPAR

www.cismepar.org.br.

Pedido de esclarecimentos: através do email

fabiane.licita@cismepar.org.br ou fax (43) 3371-

0817 nos termos do item X do edital.

O edital na íntegra pode ser obtido pelo site

www.cismepar.org.br.

Londrina, 09 de setembro de 2014.

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 056/14

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/14

O CISMEPAR através de sua pregoeira Fabiane R.

de Oliveira, torna público o resultado do pregão em

epígrafe, cujo objeto é o registro de preços de

medicamentos industrializados de uso humano,

tendo como vencedoras as seguintes empresas:

a) Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda,

CNPJ 44.734.671/0001-51: Lote 04 no valor total de

R$ 7.400,00; Lote 10 no valor total de R$ 480,00 e

Lote 16 no valor total de R$ 65,50.

a) M.C.M Comércio de Medicamentos Eirelli, CNPJ

17.512.670/0001-90: Lote 12 no valor total de R$

685,00.

Os demais lotes do certame (01, 02, 03, 05, 06, 07,

08, 09, 11, 13, 14, 15) foram desertos/fracassos.

Lotes adjudicados em 03/09/2014 e processo

homologado em 08/09/14.

Londrina, 09 de setembro de 2014.

PORTARIA Nº 049/2014

Dispõe sobre a nomeação de funcionário.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal

de Saúde do Médio Paranapanema (CISMEPAR),

no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art 1º. Nomear em virtude de

habilitação em Seleção Competitiva Pública, a

candidata Danielle Almeida Fernandes  portadora

da Cédula de Identidade R.G. nº 8.344.122-4 PR

para exercer o cargo de AUXILIAR DE

ENFERMAGEM no Quadro Permanente de

Pessoal deste Consórcio.

http://www.cismepar.org.br/
mailto:fabiane.licita@cismepar.org.br
http://www.cismepar.org.br/

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DO MÉDIO PARANAPANEMA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

TERÇA-FEIRA, 9 DE SETEMBRO DE 2014 ANO: I                   EDIÇÃO Nº: 0035- 4 Pág.(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 4

Resolução N° 138 de 06 de Junho de 2014.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por LUIS LINO DE ALMEIDA JUNIOR.
A Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema da garantia

da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de
http://www.cismepar.org.br no link Diário Oficial.

Início

Art  2º. Publique-se, registre-se e

cumpra-se o presente ato.

Londrina-PR. 09 DE SETEMBRO DE 2014

JOÃO ERNESTO JOHNNY LEHMANN

  PRESIDENTE